tionem. 

________________________ 
comedere = edere;   irrigare: bewässern;   dilectio: Liebe 
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(IIa) Cant. 5,2  

ego dormio et cor meum vigilat  

vox dilecti mei pulsantis  

aperi mihi soror mea amica mea columba mea immaculata mea  

quia caput meum plenum est rore et cincinni mei guttis noctium  

(IIb) Bruno von Asti (um 1100), PL 164, Sp. 1263 (62W)  

Ego dormio etc.: Dormivit Christus quidem secundum carnem, quoniam mortuus est et sepultus; cor autem 

vigilat, quia divinitas dormire non potest. Hoc autem etiam in persona Ecclesiae sic intellegitur: Ego dor-

mio, carne devicta et subiugata; cor autem vigilat, anima scilicet quae in bonis operibus perseverat. Pos-

sumus autem per cor etiam Christi apostolos intellegere. Isti enim vigilant, isti sanctam Ecclesiam die 

noctuque costodiunt. 

_________________________ 
in persona Ecclesiae: in Bezug auf die Kirche;    carne devicta: devincere = vincere;  perseverare: verharren, bleiben 

(IIIa) Cant. 7,1  

quid videbis in Sulamiten nisi choros castrorum  

quam pulchri sunt gressus tui in calciamentis filia principis  

iunctura feminum tuorum  

sicut monilia quae fabricata sunt manu artificis  

2    umbilicus tuus crater tornatilis numquam indigens poculis  

venter tuus sicut acervus tritici vallatus liliis  

(IIIb) Cassiodor (6. Jh.), PL 70, Sp. 1093 (84W)  

Quam pulchri sunt gressus tui etc.:  Ab hoc loco incipit sponsus exponere laudes sponsae suae. Et notandum est 

quod a gressibus incipit eius pulchritudinem laudare, et in ore eius finit, sicut superius ab oculis ceperat. 

Hoc autem fecit vel ad pulchritudinem carminis variandam, vel etiam quia sic mysteriis aptissimum est. 

Vidit Ecclesiam non otiose in uno loco stantem, sed veloci praedicatione totum mundum peragrantem, 

ideoque a gressibus coepit eam laudare. Gressus enim Ecclesiae sunt velox praedicatio apostolorum, per quos 

in omnem terram Evangelium insonuit. 

______________________ 
sponsus: Bräutigam;    praedicatio: Predigt, Verkündigung;   insonare:  ertönen, bekannt werden 
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10 L Boëthius: De institutione musica 1.10 

Text: Anicii Manlii Torquati Severini Boetii de institutione musica libri quinque. Ed. G. Friedlein, Leipzig 1867. 

Boëthius (ca. 480–525/6) ist eine der ganz grossen Figuren in der Übergangszeit von der Spätantike ins 
frühe Mittelalter. Er wirkte zur Zeit, als Theoderich der Grosse die Herrschaft über Italien innehatte. Nebst 
seinem Hauptwerk, der Consolatio Philosophiae, übersetzte er die grossen Werke Platons und des Aristoteles, 
verfasste theologische, philosophische und wissenschaftliche Abhandlungen.